
Pokemon AG

Teixo IV

Perico III
Pastora

Teixo I

Romera

Perica

CG-1667

CG-553CV-3150

CG-608977

CG-577

CV-720

???????????????? | ??????????????????

GMD (kgs/día) Calificación Morfológica Índice de conversión

1,58782,25

Fecha Nac.

Criador

04/08/2003

CV-4428

Ramiro Marey

ES011105318000

622094

Pesos en nave de testaje

Pokemon AG

Identificación Ind.

Crotal Sanitario

Código IA

Valoración individual

Pruebas de descendencia

Parió sola             75,42 %

Ligera tracción             20,83 %

Fuerte tracción               3,33 %

Cesárea               0,42 %

Pres. anormal               0,00 %

Facilidad de parto

112

26

41 kg

278,3 kg

1,130 

40 kg

246,3 kg

0,981

40,6 kg 98,1

258,5 kg 94,5

95,1961,038

128

42

240 113,69

68 81,26

Media Media % Prec.MediaNúmero Número Número Índ. Genét.

Hembras TotalMachos

Nacen animales con muy bajo peso al 
nacimiento.

Se recomienda su uso en novillas y animales de 
talla pequeña.

Escaso desarrollo al destete.

Nacimiento

7 meses (destete)

12 meses 604 KG

38 KG

349 KG

Destete

Nacimiento

GMD (kgs/día)

4,81

RD

Registro Definitivo

SEMENTALES PROBADOS



Queizán AG

Gallardo II

Teixo I
Gemela

Palotes

Perica

Rula

TC-608916

CG-608977CG-3116

LU-675308

TC-600783

CG-687111

GMD (kgs/día) Calificación Morfológica Índice de conversión

1,43780,00

Fecha Nac.

Criador

02/06/2002

CG-9097

Nieves López

ES061104564202

622089

Pesos en nave de testaje

Queizán AG

Identificación Ind.

Crotal Sanitario

Código IA

Valoración individual

Pruebas de descendencia

Parió sola             80,69 %

Ligera ayuda             15,42 %

Fuerte tracción               2,25 %

Cesárea               1,65 %

Pres. anormal               0,00 %

Facilidad de parto

253

103

45 kg

294,5 kg

1,188 

43 kg

267,2 kg

1,069

43,6 kg 99,2

276,2 kg 98,4

92,6671,108

415

210

668 99,65

313 92,58

Media Media % Prec.MediaNúmero Número Número Índ. Genét.

Hembras TotalMachos

Nacimiento

7 meses (destete)

12 meses 575 KG

52 KG

324 KG

Destete

Nacimiento

GMD (kgs/día)

5,53

RD

Registro Definitivo

???????????????? | ??????????????????

Descendientes con peso al nacimiento por 
encima de la media, pero con facilidad de parto 
también superior a la media.

Buen ritmo de crecimiento y desarrollo al 
destete.

SEMENTALES PROBADOS



???????????????? | ??????????????????

GMD (kgs/día) Calificación Morfológica Índice de conversión

1,36081,50

Fecha Nac.

Criador

02/01/2001

CV-3326

José Fco. Lago

ES011103751844

622081

Pesos en nave de testaje

Rulo III AG

Identificación Ind.

Crotal Sanitario

Código IA

Valoración individual

Pruebas de descendencia

Parió sola             81,19 %

Ligera tracción             15,01 %

Fuerte tracción               1,96 %

Cesárea               1,84 %

Pres. anormal               0,00 %

Facilidad de parto

1361

542

44 kg

297,8 kg

1,208 

42 kg

260,8 kg

1,043

42,6 kg 99,8

273,4 kg 99,6

101,5641,099

2217

1051

3578 108,68

1593 93,12

Media Media % Prec.MediaNúmero Número Número Índ. Genét.

Hembras TotalMachos

Buena relación peso al nacimiento y peso al 
destete, con una facilidad de parto por encima de 
la media.

Excelentes resultados en conformación cárnica.

Nacimiento

7 meses (destete)

12 meses 574 KG

48 KG

309 KG

Destete

Nacimiento

GMD (kgs/día)

6,00

RD

Registro Definitivo

Rulo III AG

Pavaroti

Perico I
Navarra

Teixo I

Romera

Turca

CV-2371

SD-608522CV-888180

CG-608977

CV-809029

CV-908355

SEMENTALES PROBADOS



Trisco AG

Teixo V

Lindo X
Lupa

Marelo II

Teixa

Paloma

CY-317

CG-684401CG-2151

TC-609024

CV-808247

CG-900881

???????????????? | ??????????????????

GMD (kgs/día) Calificación Morfológica Índice de conversión

1,68881,50

Fecha Nac.

Criador

05/09/2000

VM-191

Deputación Ourense

ES021103258045

622078

Pesos en nave de testaje

Trisco AG

Identificación Ind.

Crotal Sanitario

Código IA

Valoración individual

Pruebas de descendencia

Parió sola             82,57 %

Ligera tracción             13,19 %

Fuerte tracción               2,74 %

Cesárea               1,50 %

Pres. anormal               0,00 %

Facilidad de parto

1110

541

45 kg

298,1 kg

1,205 

42 kg

259,7 kg

1,035

43,4 kg 99,8

274,6 kg 99,5

95,5861,101

1627

851

2737 103,33

1392 92,04

Media Media % Prec.MediaNúmero Número Número Índ. Genét.

Hembras TotalMachos

Descendientes con peso al nacimiento por 
encima de la media, pero con facilidad de parto 
también superior a la media.

Buen ritmo de crecimiento y desarrollo al destete 
alrededor de la media.

También se recomienda en el cruce industrial con 
la raza Frisona.

Nacimiento

7 meses (destete)

12 meses 660 KG

52 KG

358 KG

Destete

Nacimiento

GMD (kgs/día)

5,12

RD

Registro Definitivo

SEMENTALES PROBADOS
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